
MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 137

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

18 RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Directora General de For-
mación, por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas, a
través de un bono de formación, con cargo al programa de formación condu-
cente a facilitar la obtención de los permisos de conducción profesionales de las
clases C, D y C+E, a personas trabajadoras ocupadas y desempleadas para la
mejora de su empleabilidad, en el marco del PRTR (C23.I3) financiado por la
UE-Next Generation-EU, regulado por la Orden de 29 de junio de 2023, de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4, del artículo 7, de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes publi-
carán trimestralmente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subven-
ciones otorgadas en cada período con expresión de los beneficiarios, cantidad concedida y
finalidad de las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo a la Orden de 29 de junio de 2023, sobre concesión de subvenciones
para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la ob-
tención de permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabaja-
doras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next
Generation-EU, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de la Comunidad de
Madrid, durante el segundo trimestre del ejercicio 2024, cuya relación se incluye en el
anexo que se inserta a continuación.

Madrid, a 11 de septiembre de 2024.—La Directora General de Formación, María
Mercedes Marín García.



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 138 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REGISTRO DE SUBVENCIONES - INFORME BOCM 

PERÍODO DE CONCESIÓN 1-04-2024 AL 30-06-2024 
 

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 BAREA RUBIO, JONATHAN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 BENITEZ LEIRA, CRISTIAN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 CAMPANERO MONTEJANO, JAVIER  + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 CHILLA GOMEZ, YESSENIA PAULINA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 CHIRILA, VALENTIN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 CUENCA CABEZAS, IVAN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 DIAZ-REGAÑON BARBERO, RAUL DAVID + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 EL FILALI EL KHABABI, KARIM + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 ESCOBAR BARRETO, LIDIA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 ESPAÑA MANZANO, JAVIER + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GARCIA HUERTAS, JUAN PABLO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GARCIA NIETO, ASIER + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ BLANCO, VANESA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ GARCIA, JUAN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ GOMEZ, ALBERTO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ GUZANO, JUAN FRANCISCO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 GUERRERO GUERRERO, IRENE + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 HADDIOUI ZAIR, HICHAM + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 HERAS ORTIZ, JAVIER + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 HERNANDEZ SEGURA, DAVID + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 HERRERO GARCIA, GUILLERMO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 JENNANE BEN SEGHIR, ABDERRAFIE + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 LEON MATEOS, SERGIO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 MARTIN MARTINEZ, JORGE + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 MARTIN PEREZ, PEDRO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 MHAMDI, MOHAMED + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 MONTOYA PEÑA, ALDO WALTER + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 MORA MARTIN, SORAYA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 MUÑOZ FILLOY, JOSE + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 NIETO MORONTA, MARIA DEL MAR + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 ORTIZ LEON, LUZ MILENA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 PALACIOS LOZANO, JOSE LUIS + 600 € 09/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 139

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 PEREZ MURILLO, DANIEL + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 PLAZA PEÑA, HUGO ALFONSO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 PORTILLA GARCIA, MARIO + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 PRIETO JIMENEZ, JAVIER + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 PUJOLS SANCHEZ,WANDY KARINA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 RIOS PEREZ, PEDRO LUIS  + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 ROBLES ALMENARA, IVAN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ GONZALEZ, JUAN CARLOS + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 SANCHEZ ANGARITA, CRISTHIAN ARMANDO  + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 SANES VILLALOBOS, RICHAR + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 SERRANO SANCHEZ, IVAN + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 SEVILLA SANZ, VICTOR + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 SIERRA ORTIZ, DAVID + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 SIERRA SIERRA, JOSE MANUEL  + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 TORRES LEDON, MARTHA  + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 TRIPERO MORENO, CRISTINA + 600 € 09/04/2024 

241A 48200 ZARROUK HERRANZ, OMAR + 600 € 09/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 140 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 BARGIELA SANCHEZ, SAMUEL + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 BELLO GONZALEZ, GUSTAVO ALEJANDRO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 CHLEKH LAHFAOUI, MOHAMMED + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 DELGADO GONZALEZ, JOSE LUIS + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 DEYAE ABDOUH, KHALID + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 DIAZ CABALLERO, BENITO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 DIAZ MARTIN, JORGE + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ DIAZ MAROTO, BEATRIZ + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ FERNANDEZ, RUBEN DARIO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 FRANCO LARRIVIERE, MARCO ANTONIO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GARCIA CUBILLO, CARMELO  + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GARCIA MARTIN, JUAN CARLOS + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GARCIA MARTINEZ, CINTIA + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GARCIA ROMERO, ALBERTO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GARRIDO GARRIDO, SOLEDAD + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GOMEZ AGUADO, JOSE JAVIER + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GOMEZ MUÑIZ, DAMIAN + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ HERVAS, JOSE MANUEL + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 HERNANDEZ ALONSO, ALEJANDRO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 HERNANDEZ CAMPOS, SARA + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 HERVAS PULIDO, RUBEN + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 LOPEZ LOPEZ, YESI DAMIAN + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 LUNA CUEVAS, HECTOR NICOLAS + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MARTIN ARANALDE, CRISTIAN + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MARTINEZ MARTINEZ, ALEXIS  + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MATEO LOPEZ, RAY ELIAS + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MATEOS CASADO, ANTONIO  + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MERCADO COHENE, ALICE ELIZABETH + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MIGUEL ROBLES, ALBA  + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MIHALACHE, CLAUDIU VASILE + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 MONZON IÑIGO, JORGE + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 NOCHES, AVILA, ALDO FABIAN + 600 € 12/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 141

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 POZO CORIA, CESAR + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 PRIETO MARTINEZ, ALBERTO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 PRISCOVEANU, RARES PETRU + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 RADU, ION GABRIEL + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 RAMIREZ SEBASTIAN, RUBEN + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 RAMOS GIL, MIGUEL ANGEL + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 REYES LOPEZ, JONATHAN ROBERTO  + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 ROJAS VARGAS, CARLOS ALBERTO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 ROMERA FERNANDEZ, MIGUEL  + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 RUBIO MUÑOZ, PEDRO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 SALAZAR LATORRE, WILSON + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 SAVOINI ARBOLEDAS, DAVID + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 SEGOVIA RUFO, ROBERTO + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 SERRANO MARTINEZ, ANGEL + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 VASQUEZ VILLAVICENCIO, HECTOR JOEL + 600 € 12/04/2024 

241A 48200 VELASCO GRANIZO, LUIS MANUEL + 600 € 12/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 142 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 AGUIRRE PARRALES, MARIA FERNANDA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 AVILES VALDUEZA, PABLO FERNANDO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BENAISSA AABOU, MOHAMED + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BENAVIDES GARCIA, MARIA DL CARMEN  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BENITO GARCINUÑO, CRISTINA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BERROCAL FERNANDEZ, ANDRES + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BORRAJO CASTAÑO, JOSE ALBERTO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BOUAMRANI BOUAMRANI, ZAKARIA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BRATU, STEFAN DRAGOS LAURENTIU + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 BRUMA BRUMA, IONELA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 CABELLO LABORDA, RAFAEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 CAICEDO TORRES, PEDRO MIGUEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 CALDERON GOMEZ, MARIA MAGDALENA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 CARRASCO COLLADO, MARIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 CARRERA TAUSTE, CARLOS + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 DARABAN DARABAN, ALINA TEODORA  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 DE FRANCISCO RODRIGUEZ, ADRIAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 DE LA CRUZ GONZALEZ, FRANCISCO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 DE LA TORRE MALDONADO, PABLO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 DELGADO URBINA, JOSE ANTONIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 EL AOUMRANI, ANOUAR + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ CASTRO, OSCAR + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ DOVAL, EMILIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ MOREO, VICTORIA  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 FRANCO SAAVEDRA, RICARDO STANLEY  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GALLEGO ESCOBAR, JUAN ANTONIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GAMEZ HERNANDEZ, SAUL ANTONIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GARCIA CUADROS, JOSE ANTONIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GLUCH, KRYSTIAN ZDZISLAW + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GLUKHOVA, NATALYA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GOMEZ MUÑOZ, LUIS ALEJANDRO  + 600 € 15/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 143

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 GOMEZ RABOSO, SERGIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ GARCIA, MANUEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ LUCAS, JOANA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ VITAL, RAUL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 GUTIERREZ AGUILERA, ANTONIO  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 HAJAM TAIBI, KARIM + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 HERNANDEZ CORNEJO LOPEZ, FERNANDO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 HERRERA MARTINEZ, JUAN DOMINGO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 JIMENEZ DOMINGUEZ, DAVID + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 JIMENEZ SOLANA, ALVARO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LAMELA SAEZ, ADRIAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LASTRE LEYVA, RENE ALBERTO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LEA FERRON, JUAN CARLOS + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LIMON PLAZA, ISABEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LOPEZ BELLA, SARA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LOPEZ BUENO, MARIO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LOPEZ MARTIN, KEVIN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LOPEZ MARTINEZ, ISMAEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LOPEZ SORIANO, RODRIGO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LUIS PASTOR, JOSE MANUEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 LUQUE CAMPO, KILIAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 M`NIRI BELKAMOUN, ISMAIL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MARTINEZ GARCIA-AJOFRIN,GERMAN  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MARTOS URIARTE, UNAI + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MATAMOROS CAÑAS, DANIEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MERENCIANO JUAREZ, NOE + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MONTERO DIAS-MARCOTE, VANESA  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MORALES AMBROJO, CRISTINA MARIA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MORENO CARRACEDO, EDUARDO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MOUJIB HASSOUNI, SMAIL  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MUÑOZ MUÑOZ, TANIA  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 MUÑOZ ROMERO, JAVIER + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 NAVARRO SALIDOS, JULIAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 NICOLAS MARTIN, ANGEL + 600 € 15/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 144 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 ORDOÑEZ MARTIN, ADRIAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 ORGAZ CARRILLO, MIGUEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 PEREZ FREIRE, SUSANA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 PEREZ NOBOA, SANTO PABLO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 PEREZ VARGAS, JESSICA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 PORTAS HUAYCOCHEA, JAIRO MIGUEL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 POTOROACA, LOREN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 PULIDO PASCUAL, MODESTO JESUS  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RENGIFO TOAPANTA, ALBRING DAMIAN  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 REVIEJO MAYORAL, DAVID + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RIVAS GARCIA, LUIS + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ DIAZ, IVAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ DIAZ, PATRICIA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DANIEL  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ SOTO, AROLA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ TRINIDAD, JUAN GILBERTO  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 ROMERA FIGUEIREDO, JOSE ALBERTO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RUIZ PEREZ, FRANCISCO JOSÉ + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 RUIZ TRUJILLO, IVAN + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 SAAVEDRA MOLINA, MICHELLE MARIANELA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 SAIZ BRIONES, JAVIER + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 SANCHEZ DIAZ, JORGE + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 SANDOR, ALEXANDRA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 SOLIS SANTIAGO, ADRIAN  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 TAMAYO GONZALEZ, PATRICIA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 TORO SANCHEZ, JUAN HERNANDO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 VALERO COLOMO, GUILLERMO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 VALLEJO LOPEZ, ANDRES + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 VARGA, ANDREEA GABRIELA + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 VILLAFUERTE PEREIRA, AGUSTIN FRANCISCO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 VOROBCHEVICI, FLORIN DANIEL  + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 YUPA AUQUI, PEDRO FERNANDO + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 YURA DONAIRES, MAIKOL + 600 € 15/04/2024 

241A 48200 ZABALLOS CAPO, DAVID + 600 € 15/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 145

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 ABELEIRA BLANCO, ALBERTO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 AGUADO SANCHEZ, ANA ISABEL + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 AGUILAR RODRIGUEZ, REBECA MARIA + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 ALARCON MARTINEZ, JESUS + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 ALVAREZ GONZALEZ, RAFAEL + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 ALVAREZ JARAMILLO, JUAN EBERTO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 ARANGUREN GARCIA, JAVIER + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 BIDEKI, MUSTAPHA + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 BRACERO JIMENEZ, JAVIER + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CALDERON OSORIO, JHON ESTEBAN  + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CAMACHO COMENDADOR, SERGIO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CARRILLO PRIEGO, JAVIER + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CASTILLO PAZ, JOSE JAVIER + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CONDE RODRIGUEZ, ANTONIO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CRESPO GALLEGO, DAVID + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 CUENCA LARGO, LEANDRO JAVIER + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 DE VEGA ZAMORANO, MARIO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 DESPOSORIO CUEVA, JORGE JUAN + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 DEVORA MARTIN, JUAN LUIS + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 DIAZ MARTINEZ, JORGE + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 DIAZ VACAS, JESUS + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 ERENAS GARCIA SESMA, PALOMA + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 FABRA GIROL, ANGEL + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ CALERO, ANDRES + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 FERNANDEZ GARCIA, CARLOS + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 FLORISTEAN, ALEXANDRA DANIELA + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 GARCIA HIDALGO, GEMA MARIA  + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 GASPAR GUILLEN, ANTONIO JOSE + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 GONZALEZ REYES, MARIO  + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 IGLESIAS RAMIREZ, CARLOS + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MAHECHA OLIVAR, LEONARDO JAVIER + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MANCHEÑO PASTRANA, ANDRES + 600 € 16/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 146 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 MARTINEZ HINOJOSA, ENCARNACION + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MARTINEZ RAMIREZ, YEFERSON + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MICAELO GUZMAN, ADRIAN + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MOLINA MARTINEZ, MANUEL + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MORENO BLANCO, MIGUEL + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 MORON YARHUI, ORLANDO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 PASAPERA SANTOS, MANUEL ANTONIO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 PICADO SALORIO, RAMÓN + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 RABOSO LOBATO, DAVID + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 RADULESCU PETRACHE, LIVIA GEORGIANA + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 ROMERO MARTINEZ, ALFONSO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 RUBIO ROJO, CELIA + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 SALAZAR FRANCO, LIBARDO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 SÁNCHEZ MORAJUDO, MARCOS + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 VAQUERO TEJADA, ALVARO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 VELASQUEZ VASCO, EDISON PATRICIO + 600 € 16/04/2024 

241A 48200 VELASTEGUI GARCES, PIETRO MARCELO + 600 € 16/04/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 147

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 GARAVITO FALEN, CARLOS ALBERTO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 AGUDO TOJO, JORGE  + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ALCANTARA MERCHAN, JAVIER + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ALCANTARA REYES, NEREA + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 AREVALO AVILA, DANIEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ARRIBAS GARCIA MAROTO, PABLO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ASENSIO RODRIGUEZ, JOSE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BAKKALI TAHRI HASNAOUI, NISRINE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BAÑUELOS DE ORTEGA, MARÍA + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BARBYCH, HASSAN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BARRERO SANTANA, DAVID + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BERMUDEZ DIEGO, JOAQUIN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BERNA SICILIA, PAULA + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BONILLO GOMEZ, ANDRES + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 BORREGUERO PIQUER, RAUL  + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 CAMPAÑA PEREZ, ALVA MARLENE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 CARMONA BORREGO, DANIEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 CHTOUK DAIMOUSSI, MOHAMMED + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 CHUECA SILVA, STEVE PIERRE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 CORREAS MUÑOZ, MARIA PILAR + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 DE LA TORRE CABRERA, FRANCISCO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 DE LARA FERNANDEZ, MANUEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 DOMINGUEZ LOECHES, LUIS CARLOS + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 DONGO DEZABA, EUGENE KIMBIRIMITI + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 EL BELKY LASRI, JAMAL  + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 EL YOUSFI AARRAS, MOURAD + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ELEDRISSI KADERI, MOHAMMED SAID + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ESPINOLA QUINTANA, JORGE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 FERNANDEZ CASILLAS, SAMUEL  + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 FERNÁNDEZ GIL, MARIO ALBERTO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GALLEGO FRUTOS, SERGIO + 600 € 21/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 148 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 GARCIA CUBERO, VICTOR + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GARCIA FORTES, JUAN MIGUEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GARCIA GARCIA, JUAN CARLOS + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GARCIA JAQUETE, JOSE RAMON + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GARCIA LOPEZ, JOSUE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GARICA VALENCIA, JUAN CARLOS + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GIL LOPEZ, DAVID + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GÓMEZ VOL, ROBERTO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GONZALEZ GARCIA, ENRIQUE MANUEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GONZALEZ MARCOS, ANA BELEN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GRISALES LOPEZ, FERNANDO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 GUERRERO WILHELMSSON, ANDRES DAVID + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 IBAÑEZ GUERRERO, EDINSON + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 JITAREANU, ALEXANDRU GABRIEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 JURADO ORTIZ, HECTOR SALOMON + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LAM VIDAL, DAVID ALEXANDER + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LANCHA ORTEGA, JAIME IGOR + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LOPEZ BELLA, MARTA + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LOPEZ BERMEJO, EDUARDO ANTONIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LOPEZ EGUIA, MARIA ESTHER + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LUCACI, FLORIN VALENTIN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 LUENGO GOMEZ, EDUARDO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MARIN SOMOLINOS, JOSE IVAN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MARQUEZ LABRADO ALVARO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MARTIN CARMONA, JOSE MANUEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MEDINA HERRERA, BRAIAN EDUARDO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MELCHOR RODRIGUEZ, TOMAS ANTONIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MOLINA BLONDET, GERMAN MARCELO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MOYANO GOMEZ, MANUEL + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MUÑOZ DE SOLANO SANCHEZ, SERGIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 MUÑOZ OCAÑA, JORGE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 NIÑO VIEIRA, CARLOS JUNIOR + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 OCAÑA MIGUEL, DAVID + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 OLIAS BENAVIDES, JOSE LUIS + 600 € 21/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 149

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 OUDAMMNOU, AZZEDDINE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 PASCUAL SUMMERS, JOAQUIN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 PEREZ LOPEZ, DAVID GINES + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 PINTO PESCADOR, IGNACIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 PUEBLAS RUZ, RUBEN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 PULGARON GRANIZO, LUIS + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 RAMOS DENIZ, ALFREDO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 RAYMONDIS ROBLES, PABLO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 RIOS LEON, PEDRO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 RIVERA PALADINES, JOSE ALBERTO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ROBLAS MOLLEDO, CARLOS + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ROMANYUK, OLHA + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ROSALES PIJO, RODOLFO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ROSARIO VENTURA, FRANCISCO VLADIMIR + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 RUBIO VEGA, RUBEN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 RUIZ TRIGO, LUIS DIEGO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 SANCHEZ ACHAQUES, ALBERTO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 SANCHEZ BOTAS, CHISTIAN ANDRES + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 SANCHEZ PEREZ, IVAN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 SOTOMAYOR CASTILLO, RICARDO ANDRES + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 TOMULEASA, BOGDAN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 TORO GOMEZ, EDWARD ENRIQUE + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 TORRES RANGEL, FRANCISCO JAVIER + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 TRIGO NORIEGA, SANTIAGO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 TRUJILLO GALLO, EFRAIN YEFRI + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 TUDELA KLETT, EUGENIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 USHIÑA LUGMAÑA, HECTOR FABRICIO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 VALLE RODRIGUEZ, JAVIER + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 VELASCO MALLOFRET, MARIA ARANZAZU + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 VELASCO PORTILLO, MIRIAN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 VITA GARCIA, EMILIANO + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 YONZO TCHAGNAK, SEBASTIEN + 600 € 21/05/2024 

241A 48200 ZARCERO DEL OLMO, SERGIO + 600 € 21/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 150 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 AGUILERA GARCETE, GUIDO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALARCON FELIX, JUAN ANTONIO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALCAZAR SANCHEZ, JOSE ANGEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALEKSANDROVA TENEVA, NADEZHDA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALPHONSE, GAUTHIER + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALSO, ANDREI + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALVAREZ PRIGIONES, DANIEL ADOLFO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ALYLI ALILI, MOHAMED + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ARIAS GARZON, CESAR GUSTAVO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ARROVO ACURIO, JHONNY EDISON + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ASENSIO PEREZ, PEDRO JOSÉ + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 AYUSO MARTIN, RUBEN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BADEA, NICOLAE + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BAENA BRAVO, IGNACIO JAVIER + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BALLESTEROS PEREZ, JAVIER + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BARBERO DIEZ, ISMAEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BARCALA SALCEDO, JUDITH + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BENITO PARRA, SANTIAGO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BERNUY GARCIA DE LOS RIOS, FELIX JESUS + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 BUNGARDEAN, IOAN AURELIAN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CALDERON MOROCHO, VICTOR ANDRES + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CARRILLO CASTILLA, RAFAEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CARVAJAL HERNANDEZ, CLAUDIA CAROLINA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CASTRO BUENDIA, GONZALO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CIFUENTES UTRERO, ALEJANDRO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CORDONES VALAREZO, SANTIAGO ISRAEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CRESPO GALLARDO, CRISTIAN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 CUENCA DE LUIS, JUAN PABLO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 DAMIAN PLUAS, ANDERSON FARHID + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 DIAZ RAMIREZ, HUGO DAMIAN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 DIAZ RUBIO, MARTA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 EL FAQIR JILALI, RACHID + 600 € 28/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 151

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 EL FILALI EL KHABABI, AHMED  + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 EL IMANI IDRISSI, MOHSSINE + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ESTRADA MONTES, JOSE DANIEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 FAQER MOHAMMAD, MUMTAZ AHMAD + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 FERNANDEZ CRUZ, FRANCISCO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 FERNANDEZ NEIRA, MANUEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 FERNANDEZ TALAVERA, JESUS + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GALEOTE MOLINA, FRANCISCO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GARCIA LOPEZ, JOSE DANIEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GARCIA MARTINEZ, JAVIER + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GARCIA-ABAD BUJALANCE, ALVARO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GARRIDO BAEZA, MANUEL JOSE + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GARRIDO FERNANDEZ, ANGEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GIL BUITRAGO, JOHAN SANTIAGO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GIL MATA, ANTONIO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GONÇALVES PEREZ, JAVIER SEBASTIAN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GONZALEZ POZA, JESUS + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GONZALEZ RABADA, FERNANDO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 GUANGA BELETANGA, MARCO RAUL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 IFTIMIA, CONSTANTIN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ILIE, GABRIELA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 JAUREGUI GOMEZ, ALFONSO  + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 JIMENEZ ARELLANO, DANIEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 LEON ALARCON, ALFREDO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 LEÓN ESCOLANTE, JULIO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 LOPEZ-BALLESTEROS SANZ, DANIEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MAESTRO SANCHEZ, DAVID + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MARTIN LOPEZ, REBECA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MARTINEZ GARCIA, JAVIER + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MARTINEZ MORAGA, RUBEN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MARTINEZ RIVERO, JORGE LUIS + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MARTINEZ SOLIS, GONZALO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MEJIA AGREDA, HECTOR JHONNY  + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MEJIA ROJAS, YEISON ANTONIO + 600 € 28/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 152 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 MENDEZ TOSCANO, IVAN JESUS + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MENDEZ, EDUARDO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MERINO SIENES, IVAN + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MIRANDA PEÑA, JAIR + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MONTES LUCAS, ALBERTO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 MORALES CORDON, EDUARDO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 NAVARRO ARIZA, EDWIN  + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 NIÑO ORTIZ, JOSE ENRIQUE + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 NUÑEZ ARTACHO, GUILLERMO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PARRA CASTAÑEDA, PEDRO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PEREZ LOPEZ, FELIX ANTONIO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PEREZ ROCHA,HUGO JOSE  + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PIÑAS FLORES, STALIN FREDDY + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PIÑERO ALMUNIA, RAUL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PIQUERAS ANGULO, ROBERTO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 PIRVULETU DELCEA, MIHAI ALEXANDRU + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 QUESTEL SANCHEZ,YIMY EMILIO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RAIGAL VAZQUEZ, PEDRO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RIOS PEREZ, JESUS + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RIVERA LAINEZ, DANIEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ ARCIA, LUIS DANIEL + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ JORGE, DANIEL STIT + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROBERTO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 ROMO DOMINGUEZ, DANIELA SOLEDAD + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 RUESCAS PÉREZ, DAVID + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 TAPIA BARBOSA, JONATHAN DAVID + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 TOUYANI, MOHAMMED + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 TULUMELLO SANCHEZ, ALEX + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 TURELL OJEDA, BRIANDA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 VENTURA HUERTAS, PAOLA ALEJANDRA + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 VILA DEVESA, IGNACIO MANUEL  + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 VILLORIA RODRIGUEZ, FERNANDO + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 VIÑAS ROJAS, OSCAR + 600 € 28/05/2024 

241A 48200 YORDANOV DANCHEZ, PETAR + 600 € 28/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 235 Pág. 153

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 ALCAZAR SANCHEZ, DANIEL + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 BANDA ALI-MOHAMMED MARIAM + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 BARRERA SICILIA, DAVID + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 BLAZQUEZ MARCIA, ENRIQUE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 CALURANO CUELLO, PEDRO JAVIER + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 CANTILLO MUÑOZ, MIGUEL ANGEL + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 CASTRO ROSADO, ASIER + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 CHITULEANU, VASILE CRISTIAN + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 CRUZ SANCHEZ, YENITZA ANAIS + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 DITONNO LEMOLE, JULIAN ARAMIS + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 FERNÁNDEZ BAUTISTA, IRENE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 FERNANDEZ SANCHEZ, LAURA + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 FLORES AGUILAR, ANDRES SEBASTIAN + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 GANCARZ, KRZYSTOF + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 GARCIA LOYGORRI JORDAN DE URRIES, MARIA TERESA + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 GARCIA MERINO, ALVARO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 GARCIA MONTES, JUAN IGNACIO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 GARCIA PASCUAL, SERGIO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 IGLESIAS FIJO, DAVID ENRIQUE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 LAGUNA GARCIA, LUIS ALBERTO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 LLAMAS HERNANDEZ, JAVIER + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 LOBO DOMINGUEZ, SANDRA + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 LOPEZ LOPEZ, JONATAN + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 LUMBI CALERO, SEGUNDO ROBERTO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MAESO MARTIN, CECILIO JOSE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MAROTO GARCIA, RAUL + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MARTIN CORDERO, MILENA + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MARTIN TAPIA, ARISTIDES + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MAYOR MORILLAS, ENRIQUE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MEJIA QUINTERO, JHON JAIRO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 MOLINERO JIMENEZ, SERGIO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 NAVARRO DURANTE, ALEJANDRO + 600 € 29/05/2024 



MIÉRCOLES 2 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 154 B.O.C.M. Núm. 235

B
O

C
M

-2
02

41
00

2-
18

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 

Órgano gestor: Dirección General de Formación. 

Convocatoria: Concesión de subvenciones para financiar acciones de formación, a través de un bono de formación, que faciliten la obtención de 
permisos de conducción de las clases C, D y C+E, dirigido a personas trabajadoras desempleadas y ocupadas para la mejora de su empleabilidad, 
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-Next Generation-EU y se convocan dichas 
subvenciones para los años 2023, 2024 y 2025. 

Tipo de Concesión: Concurrencia no competitiva. 

Tipo de Procedimiento: MRR (Concurrencia no competitiva). 

Finalidad: Fomento de Empleo. 

PROGRAMA ECONÓMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
EN PERÍODO 

FECHA 
CONCESIÓN 

241A 48200 NIEVES FANDO, JULIAN + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 PARRA MORENO, SERGIO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 PEDRAZAS RODRIGUEZ, RODRIGO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 RAMOS VELASCO, BORJA  + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 REY HERNANDEZ, ALICIA  + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 RODRÍGUEZ HUERTAS, ADOLFO GEORGE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 ROLLON ALONSO, IVAN + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 RUIZ BACILIO, WILMER SANTIAGO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 RUIZ MARCOS, CARLOS + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 SANCHEZ ARROYO, PABLO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 SANCHEZ GRIJALDO DOMINGUEZ, CARLOS + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 SÁNCHEZ MARTÍN, LAURA + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 TENORIO PORTILLO, ALVARO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 TRABELSI SKALI, REDOUAN + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 VALBUENA MATEO, JOSE MANUEL + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 VALENCIA VELOZ, VICTOR HUGO + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 VIVAS MASLIKINAS, MIGUEL ENRIKUE + 600 € 29/05/2024 

241A 48200 ZAVALETA OLIVARES, JUAN EDY + 600 € 29/05/2024 

(03/15.128/24)


		2024-10-02T07:58:51+0200




